



# ПОСТАНОВЛЕНИЕ

## АДМИНИСТРАЦИИ ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

09 октября 2017 года

г. Липецк

№ 460

О внесении изменений в постановление администрации Липецкой области от 28 февраля 2013 года № 103 «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности здравоохранения в Липецкой области»

Администрация Липецкой области постановляет:

Внести в постановление администрации Липецкой области от 28 февраля 2013 года № 103 «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности здравоохранения в Липецкой области» («Липецкая газета», 2013, 5 апреля, 7 августа; 2014, 21 февраля, 27 июня; 2015, 22 мая; 2017, 18 января, 2 июня) следующие изменения:

в приложении к постановлению:

в разделе I «Общее описание «дорожной карты»:

1. В подразделе «Направление 2. Структурные преобразования системы оказания специализированной (стационарной) помощи»:

в пункте 2.2 «Создание в медицинских организациях, оказывающих специализированную медицинскую помощь, службы маршрутизации, ответственной за организацию долечивания и реабилитации выписывающихся больных, а также внедрение новых медицинских технологий»:

в абзаце пятнадцатом подпункта 2.2.2 «Медицинская помощь онкологическим больным» цифры «57,2» заменить цифрами «58,0»;

в абзаце двадцатом подпункта 2.2.5 «Медицинская помощь больным с наркологическими заболеваниями» слова «на душу населения» исключить.

2. В строке 6.1 таблицы 2 «Показатели структурных преобразований системы оказания медицинской помощи»:

в графе «2017 год» цифры «1,3» заменить цифрами «0,06»;

в графе «2018 год» цифры «2,0» заменить цифрами «0,74».

Глава администрации Липецкой области

О.П. Королев